

INFORMAZIONI PERSONALI

Alberto Fabrizio



339-6734009

info@fabrizioalberto.it

fabrizioalberto.it <https://www.linkedin.com/in/fabrizio-alberto/>

Skype fabrizio.alberto

Sesso Maschile | Data di nascita 20/07/1988 | Nazionalità Italiana

Sono uno psicologo clinico iscritto all'albo regionale del Piemonte (mat. N. 7674), specializzato in psicoterapia cognitivo-costruttivista e in sessuologia clinica. Esercizio privatamente la professione in Torino, presso uno studio associato di medici e psicologi che collaborano al fine di redigere piani di cura individualizzati e Orbassano. Nel corso della mia formazione, così come durante l'esercizio della professione, ho maturato competenze di gestione di percorsi abilitativi e riabilitativi di risorse in individui normodotati e in condizione di disagio psicofisico. Sono abilitato all'esercizio della tecnica EMDR di primo livello per l'elaborazione dei traumi. Da diversi anni, accanto all'attività privata di psicoterapia, mi occupo di disagio infantile e adolescenziale, prendendo in carico minori afferenti al servizio di Neuropsichiatria dell'AslTo2 di Torino. Questo mi dà modo di lavorare in équipe multidisciplinare, composta da medici, psicoterapeuti, assistenti sociali, educatori, fisioterapisti e logopedisti, che coinvolge a 360° il minore e la famiglia nella presa in carico. Mi dedico inoltre alla progettazione e alla realizzazione di interventi formativi aziendali, inerenti temi psicologici, quali team building, people strategy, gestione del conflitto, coaching e counseling. In tali ambiti ho avuto modo di maturare competenze gestionali, organizzative e comunicative trasversali.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

01/09/2016–alla data attuale

Psicologo/Psicoterapeuta

Autonomo, Torino (Italia)

Percorsi di sostegno, riabilitazione e cura in ambito psicopatologico e sessuologico

01/10/2015–alla data attuale

Consulente

Impresa sociale Stranaidea O.N.L.U.S., Torino (Italia)

Affiancamento territoriale e scolastico a minori portatori di disagio psichico e fisico

01/04/2019–04/04/2019

Formatore

Société Superprof, Torino (Italia)

Intervento formativo inerente strumenti pedagogici e relazionali per i consulenti aziendali di Superprof.it

01/07/2017–30/03/2019

Tirocinio

Centro di Salute Mentale ASLTO2, Torino (Italia)

Conduzione di percorsi psicologici/psicoterapeutici

20/08/2018–20/09/2018

Formatore

StudioWiki srl, Imperia (Italia)

Progettazione e realizzazione di un ciclo di formazione per gli operatori del nuovo servizio di live-chat dell'azienda Olio Carli

23/11/2015–03/09/2016 **Psicologo clinic**
Il Porto O.N.L.U.S., Torino (Italia)
Operatore di piano in comunità terapeutica doppia diagnosi

18/08/2014–07/01/2016 **Consulente**
Casa Bordino O.N.L.U.S, Torino (Italia)
Operatore presso struttura diurna e struttura residenziale per progetti riabilitativi di pazienti afferenti dall'AslTo2

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/01/2015–13/04/2019 **Psicoterapeuta** Livello 8 QEQ
Centro Clinico Crocetta, Torino (Italia)
Psicoterapia, Psicologica clinica, Diagnosi psicologica

01/01/2015–06/05/2018 **Sessuologo Clinico** Livello 8 QEQ
Centro Clinico Crocetta, Torino (Italia)
Master quadriennale in consulenza sessuale e sessuologia clinica

2010–2012 **Laurea Magistrale in Psicologia Clinica e di Comunità** Livello 7 QEQ
Università degli Studi di Torino, Torino (Italia)
Psicologia Clinica, diagnosi psicologica

2007–2010 **Laurea di Primo Livello in Scienze e Tecniche Psicologiche** Livello 6 QEQ
Università degli Studi di Torino, Torino (Italia)
Psicologia Clinica, Diagnosi Psicologica

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Lingue straniere

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	B2	C1	B2	B2	B1
francese	A2	A2	A2	A2	A2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative Ottime competenze relazionali e comunicative. Buon grado di estroversione personale e alta partecipazione ad attività sociali.

Competenze organizzative e gestionali Ottime competenze nella gestione di tempi e risorse, individualmente e in gruppo. Buona autonomia personale.

Competenze professionali Capacità di osservazione e ascolto sia come qualità personali che come strumenti professionali.

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente autonomo

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Competenze informatiche di alto livello. Realizzazione multimediale e pacchetto Office.

Altre competenze

Abilitazione al Primo Livello di Terapia EMDR
Master in Schema Therapy
Master in Terapia Metacognitiva Interpersonale

Patente di guida

A2, B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.